
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700213

213

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42 - Torna Extrato do
Contrato nº 134/2022 - Adesão Ata RP nº 0103/2021 (Município de Coqueiral/MG)- Objeto: futura
e eventual contratação de emp esp prestação de serviços de natureza continuada, mediante
fornecimento de mão de obra e materiais para manutenção (preventiva e corretiva), reformas e
reparos das instalações físicas internas e externas dos prédios públicos, vias e praças do município
através de maior desconto sobre a tabela setop vigente, visando atender às necessidades de todas
as secretarias municipais, os quais serão contratados de acordo com a necessidade, incluso frete
da origem até o município- Contratada: Marpe Engenharia Eireli EPP - CNPJ 24.525.798/0001-53
Valor total estimado R$ 1.000.000,00 - Desconto: 16,30% Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 13/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, edital do Credenciamento
006/2022, Inexigibilidade nº 013/2022, para Credenciamento de empresa para a prestação de
serviços de especialidade médica de Ultrassonografia, no município de Candeias/MG. Os
interessados deverão credenciar-se preferencialmente do dia 27/06/2022 à 31/12/2022, na sala de
licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido
no setor de licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, telefone (35) 3833 1300, ramal 211.

Em, 24 de junho de 2022
DENNER EWERTON DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - O chefe do poder executivo do
MUNICIPIO DE CAPITOLIO/MG, Sr. Prefeito, Cristiano Geraldo da Silva no uso de suas
atribuições legais, adjudica e homologa o Procedimento Licitatório nº. 85/2022, Pregão
Eletrônico n. º 26/2022 objetivando a aquisição de VEICULO TIPO SUV ZERO QUILO M E T R O,
ano/modelo 2022/2022 ou superior, 1.0 ou superior, 5 lugares pela Secretaria de Assistência
Social com recursos oriundos do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, EMENDA PARLAMENTAR Nº
41570003 a empresa ALPINIA VEICULOS E PEÇAS LTDA com proposta no valor de R$ 108.700,00
(cento e oito mil, e setecentos reais), nos termos do julgamento proferido pela pregoeira e
homologa o resultado para os fins e efeitos de direito.

Em, 24 de junho de 2022
CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 039/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (CARRETA AGRÍCOLA ,
PLANTADEIRA ADUBEIRA E TRATOR AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO MAPA (MINISTÉRIO DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO) Nº 923352/2021 - PLATAFORMA + BRASIL
N.546159/2021, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Entrega das propostas a partir do dia 27 de
junho de 2022 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e
Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 06 de julho de 2022 às 08hs00min. O edital e
anexos encontram-se disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 040/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA, CONFORME
CONVÊNIO MAPA - PLATAFORMA +BRASIL Nº 908061/2020 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Entrega das propostas a partir do dia 27 de junho de 2022
no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 06 de julho de 2022 às 13hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br.
Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia-MG 24 de junho de 2022
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

EDITAL COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP. Tipo: Menor Preço Por Item.
O Município de Carneirinho/MG, através da Pregoeira Oficial, vem tornar

público a abertura do certame para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE,
DISTRITOS E VILAS DO MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO/MG, EM CONFORMIDADE COM A
PROPOSTA Nº: 19315.093000/1190-06, de acordo com o Termo de Referência - Anexo
I do edital. Data/hora de início da sessão de disputa: Às 09h00min do dia 07 de julho
de 2022. Local de retirada do Edital: Av. Ambraulino Leandro Barbosa, n° 284, Centro,
Carneirinho-MG. Fone: (34) 3454-0200 ou através do endereço eletrônico:
http://www.carneirinho.mg.gov.br/licitacoes-e-contratos.

Carneirinho/MG, 24 de junho de 2022
VANESSA APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo Licitatório nº 73/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução
de obras e serviços de engenharia para a realização de pavimentação asfáltica,
recapeamento urbano, meio-fio com sarjeta, calçadas, drenagem, acessibilidade,
sinalização horizontal e vertical, em diversos Logradouros no Município de
Carneirinho/MG, em conformidade com o Contrato de Repasse: nº:
912189/2021/MDR/CAIXA, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de
Carneirinho/MG, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
de acordo com o Projeto Básico - Anexo XVI do edital. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna público que o presente certame foi declarado D ES E R T O,
tendo em vista que não houve protocolo de envelopes por possíveis interessados.

Carneirinho/MG, 23 de junho de 2022
MARCOS ANTONIO DE FREITAS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

Processo n° 079/2022,. Objeto: Aquisição de 01 (UM) VEÍCULO DE PASSAGEIROS (cinco
lugares), com recursos próprios e federais, conforme condições e especificações
contidas no edital e seus anexos. A Prefeitura Municipal de Chácara torna público o
cancelamento da sessão pública agendada para o dia 05/07/2022. O recebimento das
propostas se dará a partir da publicação deste aviso de edital. O encerramento do
recebimento das propostas será às 17:00 horas (Horário de Brasília - DF) do dia
07/07/2022. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 08/07/2022 às 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF). O edital poderá ser obtido eletronicamente no site oficial da
Prefeitura Municipal de Chácara (www.chacara.mg.gov.br) ou diretamente junto à
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro,
Chácara - MG. Informações (032) 3277-1014. Email: licitacao@chacara.mg.gov.br.

Chácara, 23 de junho de 2022.
JONAYNE APARECIDA DUQUE DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

Processo Licitatório nº 162/2022. A presente Licitação tem por Objetivo a Aquisição de Carnes para Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino de Cláudio, de acordo com
especificações contidas abaixo, conforme exigências descritas neste Termo e planilha descritiva.

. Itens Descrição do Produto Unid. Quant. Marca Empresa Vlr. Unit

. 1 Carne Bovina de 2ª (Acém ou Músculo) de qualidade,
resfriada, limpa, sem gordura aparente, cortadas em cubos de
2 a 3 cm cada, embalada a vácuo, em pacotes de 1kg cada,
com rótulo ou etiqueta que contenha: identificação do
produto, marcada do fabricante, prazo de validade, registro do
estabelecimento junto

KG 6.000 Divina Carne Companhia do Churrasco
Ltda - CNPJ:

43.441.589/0001-76

R$ 33,80

. ao órgão fiscalizador (SIM ou SIF). Proveniente de animais
sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar
coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio.
O local de abate deve ser inspecionado pelo IMA e o
comerciante deverá apresentar o alvará sanitário. O produto
deverá ser transportado

. sob refrigeração. A entrega deverá ser diária nas Instituições
Educacionais, conforme necessidades estabelecidas em
cronograma, posteriormente enviados à empresa pela
responsável da Secretaria de Educação. Apresentar amostras
no ato da sessão pública.

. 2 Carne Bovina de 2ª (Acém ou Músculo) de qualidade, moída,
resfriada, limpa, sem gordura aparente, embalada a vácuo, em
pacotes de 1kg cada, com rótulo ou etiqueta que contenha:
identificação do produto, marcada do fabricante, prazo de
validade, registro do estabelecimento junto ao órgão
fiscalizador

KG 6.000 Divina Carne Companhia do Churrasco
Ltda - CNPJ:

43.441.589/0001-76

R$ 33,80

. (SIM OU SIF). Proveniente de animais sadios, abatidos sob
inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-
vivo, odor característico e aspecto próprio. O local de abate
deve ser inspecionado pelo IMA e o comerciante deverá
apresentar o alvará sanitário. O produto deverá ser
transportado sob

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-27T00:10:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




